01/04/2022 14:58 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78615 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1888/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROCEDER COM
OBRAS DE CONTENÇÃO NA SERVIDÃO
ALFREDO MAIA, LOTE 162 - ATILIO
MAROTTI.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade com obras de contenção na
Servidão Alfredo Maia, Lote 162 – Atilio Marotti.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida visa atender as diversas solicitações dos moradores, pois segundo fotos em
anexo, a servidão acima citada encontra-se avariada por conta da queda de barreira, que
causou rachaduras e abertura de fendas, colocando toda a servidão em risco, fazendo com
que essa solicitação seja diligenciada urgentemente.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 31/03/2022 - 17:09:46 Data do Processo: 31/03/2022 - 17:38:0
Processo: 1888/202